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Mediante Resolución N° 2196 del 16 de noviembre de 2023, se ordenó la apertura del proceso de Invitación 

Pública No. UC040-2023, el cual tiene por objeto la “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO Y 

TECNOLÓGICOS PARA ÁREAS ACADÉMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA EN LA 

SEDE MONTERÍA Y LUGARES DE DESARROLLO BERÁSTEGUI Y LORICA”, de acuerdo a las especificaciones 

técnicas contenidas en los pliegos de condiciones. 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: UNIÓN TEMPORAL TECHNO PRIME 
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 2197 del 16 de noviembre de 2023, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC040-2023, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DEL PROPONENTE 

UNIÓN TEMPORAL TECHNO PRIME 

 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones:  

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO CONVENCIÓN FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 1-3 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 4-5 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 6-8 

4 Certificado de existencia y representación legal C 9-20 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal C 21-25 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato C 12,18 

7 Hoja de vida de la función pública C 26-28 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 29-34 

9 Registro Único Tributario - RUT C 35-45 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales CE 51-55 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios CE 46-50 
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12 Certificado de antecedentes judiciales CE 56-58 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas CE 59-61 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  S 62-64 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA SUBSANAR 

 
El proponente debe aclarar los nombres de los integrantes de la unión temporal que figuran en la Garantía de 
seriedad de la oferta. Esto es necesario debido a una discrepancia identificada entre el nombre de un integrante en 
la garantía y el nombre indicado en el documento de conformación de la unión temporal. Se requiere realizar las 
correcciones necesarias para subsanarlo. 
 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 

FACTOR DE  
VERIFICACIÓN 

HARDWARE 
Y SERVICIOS 

S.A.S 
50% 

COMERCIALIZADORA 
M&C 

TECHNOLOGY 
50% 

 
RESULTADO 
CONSORCIO 

PARAMETRO FOLIOS 

CUMPLE/ 
NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 3.50 
5.65 9.14 Igual o mayor  

al 1 

65-79 

 
 
 

CUMPLE 
Índice de 

Endeudamiento 
28% 

4% 32% Igual o menor a  
80% 

Razón de  
Cobertura de 

Intereses 
7.70 

 
1.91 

9.6 Igual o mayor a  
4 o 

 indeterminado 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA HABILITANTE 
SOLICITADA 

APORTE DE DOCUMENTOS DEL 
PROPONENTE 

FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

3.3.1 EXPERIENCIA HABILITANTE 
El proponente deberá acreditar su 
experiencia, mediante la presentación de 
máximo tres (3) contratos que hayan sido 
celebrado y terminado por el oferente 
como contratista, dentro de los cinco (5) 
años anteriores a la fecha de cierre del 
presente proceso, cuyo objeto se 
relacione con la ADQUISICION O 
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE 
COMPUTO” o similar. La sumatoria de 
estos contratos deberá ser igual o 
superior al 100% del presupuesto oficial 

Contratante: DATASUMINISTRO SAS  
Contratista: Hardware y Servicios SAS. 
Objeto: equipos de escritorio CORE I5 40 
unidades, portátil CORE I5 12, DD SATA 1 
TB 23, Mouse Inalámbrico 12 unidades. 
Impresoras HP137 8 unidades.  
Valor del contrato $255.850.000.  
Inicio 01 de Octubre de 2021 hasta el 30-12-
2021. 
 
Contratante: Sociedad CARL ROS S.A.S 
Contratista: Hardware y servicios  
Contrato N° 202110001.  

 
  

81-82 
 
 
 
 
 
 
 

81, 83 
 
 

 
 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
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expresado en SMMLV tomado a la fecha 
de suscripción de los contratos con que 
acredite la experiencia Para efectos de 
evaluar la experiencia, el oferente 
participante igualmente podrá allegar con 
su propuesta certificaciones de los 
contratos y/o actas de liquidación 
debidamente suscritas, los cuales 
deberán cumplir las mismas exigencias 
que anteceden. Estas constancias o 
certificaciones deberán diligenciarse en 
el Anexo 3 del presente pliego y deberán 
contener la información contenida en el 
mismo. 

Objeto: Suministro de equipos de cómputo y 
tecnología,  
Valor: $238.000.000.   
Inicio 01 de Octubre de 2021 – Terminación 
30 de Octubre de 2022 
 
Ambos contratos suman $ 493.500.000   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.3.2 CERTIFICACIÓN QUE EL 
PROVEEDOR ES PARTNER, O 
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE LA 
MARCA El proponente debe presentar 
certificación de partner, vendedor y/o 
distribuidor autorizado expedida por el 
fabricante. En el caso de Consorcio o 
Unión Temporal, la certificación de 
partner, vendedor y/o distribuidor podrá 
ser presentada por cualquiera de los 
integrantes del grupo. 

Certificado como distribuidor autorizado a la 
empresa Hardware y Servicio SAS, del 23 de 
Noviembre de 2023 perteneciente a la Unión 
Temporal oferente, firmado por Sandra 
Hinestroza. 
 

85 y 86 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

VERIFICACIÓN TECNICA: Se verifica con estudios previos con especificaciones 
ofertadas, con pliego de condiciones. 

Anexa fichas técnicas y catálogo de elementos ofertados del fabricante en marca HP 

WORKSTATION INTEL°CORE I9-12900, 16 core (8 
performance cores at. 2.4ghz/5.0GHZ +8 efficient cores at 
1.8GHZ/3.8GHZ), 30MB intel smartcache, intel UHD graphics 
770, Tarjeta de video NVIDIA GEFORCE a 12GB, memoria 
RAM 64GB Disco duro de estado sólido de 512 GB PCIE 
NVME + 2TB DISCO ESTADO MECANICO. 
CONTROLADOR RED: INTEL WIFI 6 AX211+BT5.2 
WINDOWS 11 PROFESIONAL 64-BIT MONITOR DE 27” 
profesional vga, hdmi, displayport, altura Ajustable, rotación, 
resolución 1920 x 1080 at 60 hz/2 x puertos usb 3.0 (2 en el 
lateral) 1 puerto usb 3.0, upstream 2 x puertos usb 2.0 (2 en 
la parte inferior) /. altura ajustable FHD GARANTIA DE 3 
AÑOS 

HP Z1 G9 Tower 
Desktop Core I9 13ava 
Generación, 64 GB 
RAm, DDSD 512 + 1 
TB Mecánico. Monitor 
FHD HP P27 G5, de 
altura ajustable. 
Garantía 3 años en 
sitio. 
Folio 88, 89, 90, 
103,104, 105 

COMPUTADOR DE ESCRITORIO CORPORATIVO PERFIL HP pro One 440 G9 C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
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ALTO: Computador corporativo. Todo en uno AiO de 24" o 
SFF con monitor de 24¨, Intel® Core™ i7- 12700 12, núcleos 
(8 P-cores – 4 E-cores), 20 hilos, Turbo Boost, Frequency : 
4.90 GHz o su homólogo en AMD, RAM 32GB DDR4 3200 
SODIMM Soporta hasta 64 GB en (2) slots, Unidad de estado 
solido M.2 SSD 512 GB 2280. PCIe NVMe Value, LAN: Intel® 
I219-LM 1 Gigabit Network Connection, WLAN: Wi-Fi6 
802.11ax 2x2 + Bluetooth® M.2 5.3, (1) USB 3.2 Gen 2, (4) 
USB 3.2 Gen 1, (1) USB C 3.2 Gen 2, (1) Conector Universal 
Audio Jack con soporte de Headset CTIA, (1) HDMI 1.4, (1) 
HDMI-in, (1) DisplayPort™ 1.4a, (1) Ethernet RJ-45, (1) Bahía 
interna de 2.5". SO Windows Pro de 64 bits en 

Ref 8C1Z4LT– Intel 
CORE I7, 13ava 
generación, memoria 
RAM 32GB, Monitor 
23,8¨cámara web 
integrada, DDSD M2 
512.  Cumple las 
características 
indicadas. Com 
certificaciones 
EnergyStar 
Folio 88, 89,91 

COMPUTADOR DE ESCRITORIO CORPORATIVO PERFIL 
MEDIO:  
Computador corporativo. Todo en uno AIO de 24" o SFF con 
monitor de 24¨, Intel® Core™ i5- 12500 6 núcleos (6 Pcores – 
0 E-cores), 12 hilos o su homólogo en AMD, 18 MB 
Frequency: 4.60 GHz, P-Core Frequency => Base: 3.00 GHz 
– Max. Turbo: 4.60 GHz, 16GB (1x16GB) DDR4 3200 
SODIMM Soporta hasta 64 GB. Unidad de estado solido SSD 
512 GB. PCIe NVMe Value LAN: 1 Gigabit Network. 
Connection, WLAN: Wi-Fi6 R 802.11ax2x2 + Bluetooth® 5.3, 
(1) USB 3.2 Gen 2, (4) USB 3.2 Gen 1, (1) USB C 3.2 Gen 2, 
(1) Conector Universal Audio Jack con soporte de Headset 
CTIA, (2) USB 2.0, (1) HDMI 1.4, (1) HDMI-in, 
(1)DisplayPort™ 1.4a, (1) Ethernet RJ-45, (1) Bahía interna 
de 2.5". Windows Pro de 64 bits en español. Cámara de 5 
MP, con reducción de ruido de fondo no deseado y 
adaptación a la iluminación ambiental. CERTIFICACIONES 
DE EFICIENCIA ENERGETICA Y AMBIENTALES Garantía 3 
AÑOS 

HP PROONE G9 Ref 
77W87LA 
I5 doceava gen, 
pantalla 23,8¨RAM 16 
GB, DDSD M2 512 GB 
Certificación 
EnergyStar 
Garantía 3 años en 
sitio 
Folio 88, 89 y 92 

C 

COMPUTADOR PORTATIL CORPORATIVO PERFIL ALTO: 
Computador corporativo portátil. Procesador: Intel Core i7-
1255G7 o su homólogo en AMD. Memoria RAM: 32GB 
DDR4-3200 SDRAM. Almacenamiento: Disco duro de estado 
sólido (SSD) de 512GB Pantalla: 14/15,6 pulgadas (35,56 
cm) de diagonal, retroiluminación LED, antirreflejo, resolución 
Full HD (1920 x 1080). Tarjeta gráfica integrada: Intel Iris Xe 
Graphics Conectividad: Wi-Fi 6 (802.11ax), Bluetooth 5.2, 
Gigabit Ethernet Puertos: USB Type-C, USB 3.1 Gen 1, HDMI 
1.4b, RJ-45, conector combinado de auriculares/ micrófono. 
teclado resistente a salpicaduras . Sistema operativo: 
Windows Pro 64 bits actualizable. Batería: Ion de litio de 3 
celdas, 45 Wh CERTIFICACIONES DE EFICIENCIA 

HP PROBOOk 440 G9 
Ref 76Q29LT 
Procesador i7 
Doceava Generación, 
RAM 32GB, DDSD 
512 GB, monitor 14¨. 3 
Años de Garantía. 
Certificado 
EnergyStar. Folio 88, 
89, 93, 94 

C 
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ENERGETICAS Y AMBIENTALES. 
Garantía 3 años 

COMPUTADOR PORTATIL CORPORATIVO PERFIL 
MEDIO: Computador corporativo portátil. Procesador Intel 
Core™ i5-1235U 12va Gen, 10 núcleos, 12 hilos, frecuencia 
base de 1.3GHz hasta 4.4GHz con frecuencia turbo, 12MB o 
su homólogo en AMD, LCD delgado 14/15,6" en diagonal con 
retroiluminación Led, FHD (1920x1080) con antireflejo, 
Tarjeta gráfica integrada Intel® Iris® Xe Graphics, RAM 16GB 
(1x16GB) DDR4 3200, Almacenamiento Disco Duro de 
Estado Sólido 512GB, teclado resistente a salpicaduras en 
Español, Webcam HD 720p con arreglo de 2 micrófonos 
integrados, LAN: Realtek Gigabit Ethernet (10/100/ 
1000Mbps), WLAN: Intel® AX211 Wi-Fi 6E +Bluetooth 5.3, 
Windows Pro 64 bits actualizable. Batería: Ion de litio de 3 
celdas, 45 Wh. CERTIFICACIONES DE EFICIENCIA 
ENERGETICAS Y AMBIENTALES Garantía 3 años 

ProBook 440 G9 Ref 
76Q23LT 
I5 doceava gen 16 GB 
RAM DDSD 512 GB. 
Pantalla 14¨ 
Certificación Energy 
Star. Especificación 
impacto suistentable. 
Garantía 3 años  
Folio 88, 89, 95, 96, 97 
y 98 

C 

MONITOR 32¨ 
Monitor profesional 32" VGA, HDMI, displayport, altura 
Ajustable, rotación, resolución 1920 x 1080 at 60 hz/2 x 
puertos usb 3.0 (2 en el lateral) 1 puerto usb 3.0, upstream 2 
x puertos usb 2.0 (2 en la parte inferior) /3 años de garantía 
del panel premium 3 años de servicio de intercambio 

antecipado y garantía limitada de hardware. 

CERTIFICACIONES DE EFICIENCIA ENERGETICAS Y 
AMBIENTALES 
Garantía 1 año 

Monitor curvo Hp 
P34¨HC G4 
Folio 88, 89, 106, 107, 
108, 109 
 

C 

MONITOR 27¨: Monitor profesional 27" vga, hdmi, 
displayport, altura Ajustable, rotación, resolución 1920 x 1080 

at 60 hz/2 x puertos usb 3.0, (2 en el lateral) 1 puerto usb 3.0, 

upstream 2 x puertos usb 2.0 (2 en la parte inferior) /3 años 
de garantía del panel premium 3 años de servicio de 
intercambio anticipado y garantía limitada de hardware. 
CERTIFICACIONES DE EFICIENCIA ENERGETICAS Y 
AMBIENTALES  
Garantía 1 año 

Monitor FHD HP P27 
G5 Folio 88, 89, 103. 
104. 105.  

C 

IMPRESORA LASER MONOCROMÁTICA: Impresora Láser 
multifuncional perfil medio, funciones de copiado, escaneo e 
impresión, con panel de operación táctil Velocidad: 42 ppm. 
Resolución: 600 dpi / Fina 1,200 dpi 
Alimentación de papel: Bandeja de 250 h. + B.M.P 100 h. 
total 350 hojas estándar – máximo 850 hojas. Volumen 
Máximo Mensual: 80,000 Páginas Impresión Dúplex: 
Estándar, Tamaño de papel: Desde 5.5″ x 8.5“ hasta 8.5″ x 

Impresora HP laserjet 
PRO MFP 4103FDW 
Garantía 1 año. 
Folio 88, 89, 99, 100, 
102  
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14″ Interfaz: 10/100/1000BaseTX; USB 2.0, Wi-Fi estándar,1 
Host USB y Mobile Print 
Opcionales: Bandeja de 250 h. x 2; memoria DIMM 512MB / 1 
GB DIMM; Tarjeta SD de 16/32 GB. 
ESPECIFICACIONES DE SEGURIDAD Estándar: 
Autenticación Local, Autenticación en Red, IPsec, HTTPS, 
Protocolo LDAP sobre SSL, SNMPv3, IPP sobre SSL, FTP 
sobre SSL. 
ESPECIFICACIONES DE ESCÁNER 
Escáner a Color y Blanco y Negro Resolución de Escaneo: 
600 dpi x 600 dpi, 400 dpi x 400 dpi, 300 dpi x 300 dpi, 200 
dpi x 400 dpi, 200 dpi x 200 dpi, 200 dpi x 100 dpi 
Funciones de Escaneo: Escaneo a Carpeta (SMB), Escaneo 
a E-mail, Escaneo a FTP, Escaneo a WSD, Escaneo a USB, 
Escaneo TWAIN/WIA Formatos de Archivo: TIFF 
(MMR/JPEG de Compresión), PDF (MMR/JPEG de 
Compresión), XPS, JPEG, PDF (Alta Compresión), PDF/A-1 
Velocidad de Escaneo: Simplex BW/Color: @300 dpi - 40 ipm 
/ 23 ipm; @600 dpi - 18 ipm / 7 ipm Dúplex BN/Color: @300 
dpi - 32 ipm / 16 ipm Tamaño Máx en DP / Cristal: Legal (8.5" 
x 14"). CERTIFICACIONES DE EFICIENCIA ENERGETICAS 
Y AMBIENTALES. 
Garantía 1 año 

DISCO DURO DE ESTADO SÖLIDO: 
Disco duro interno de estado sólido de 256 gB. Plug and play. 
Con caché SLC y tecnología avanzada de corrección de 
error. Resistente a impactos y temperaturas extremas (0°C-
70°C). Con menor consumo de energía. Con software para 
migración de datos. 3 años de Garantía 

DDSD 256 GB C 

El oferente debe especificar en su propuesta la referencia, 
modelo y marca del equipo, tipo de aplicaciones que vienen 
integrados con la tecnología y anexar la ficha técnica.  

Cumple en la 
propuesta y fichas 
técnicas 

C 

Certificación que el proveedor es partner, vendedor y/o 
distribuidor autorizado de la marca de los equipos de 
computo 

Si, ver folio 85 y 86  

VERIFICACIÓN TECNICA: Se verifica con estudios previos con especificaciones 
ofertadas, pliego de condiciones 

 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
UNIÓN TEMPORAL TECHNO PRIME 

Capacidad Jurídica SUBSANAR 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE 

CONCLUSION SUBSANAR 
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Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, se procede a publicar el presente informe con la finalidad 

de dar traslado del mismo, para que se presenten las observaciones que el proponente considere pertinente y se 

haga uso de las reglas de subsanabilidad 

 
Dado en Montería (Córdoba) a los veintisiete (27) días del mes de noviembre de 2023. 
  
 

 
Original firmado 

 
 

CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                               LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH 
Miembro del Comité Evaluador             Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Jurídica                     Verificación financiera 
 
 
 
 
 

ERIKA VANESA RESTREPO URZOLA 
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos técnicos Habilitantes 
y cumplimiento cuantitativo y técnico de equipos ofertados 


